
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

Об утверждении календаря конкурсных 
профессионально- педагогических мероприятий в системе образования 

Артемовского городского округа на 2022 год

В соответствии муниципальной программой «Развитие системы 
образования Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов», 
утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского округа 
от 31.10.2018 № 1185-ПА (с изменениями), в целях профессионального развития 
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа, выявления и тиражирования лучших практик, 
руководствуясь Положением Управления образования Артемовского городского 
округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарь конкурсных профессионально- педагогических 
мероприятий в системе образования Артемовского городского округа на 2022 год 
(Приложение)

2. Директору МКУ АГО «ЦОДСО» Дееву А.А. (по согласованию):
2.1. создать организационно-управленческие и методические условия для 

проведения конкурсных профессионально- педагогических мероприятий в 2022 
году с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки;

2.2. обеспечить контроль за организацией и проведением конкурсных 
профессионально- педагогических мероприятий в 2022 году.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
обеспечить:

доведение календаря конкурсных профессионально- педагогических 
мероприятий на 2022 год до педагогических работников;

выдвижение кандидатов на участие в конкурсных профессионально­
педагогических мероприятиях в 2022 году в установленные сроки;

методическое, техническое, информационное сопровождение участников 
конкурса.

4. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ( ).http://art-uo.ru

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заведующего отделом координации деятельности муниципальных 
образовательных организаций Управления образования Артемовского городского 
округа Смышляеву А.В.

к ijy 2; • *
Начальник 4 Н.В. Багдасарян

>>’rsy

http://art-uo.ru


Календарь конкурсных профессионально- педагогических мероприятий 
в системе образования Артемовского городского округа на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки 
проведения

Периодичность 
проведения

Ответственный 
организатор

Ответственный 
за проведение

Источник 
финансирования

1 квартал 2022 года
1 Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса в 
области педагогики, воспитания и 
работы с детьми и молодежью до 
20 лет «За нравственный подвиг 
учителя» в 2021 году

Январь- 
февраль 2021

Ежегодно Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Пламодяло Т.П. Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

2 Муниципальный этап областного 
конкурса "Лучший 
преподаватель-организатор 
ОБЖ(БЖД)»

Апрель 2021 Один раз в два 
года

Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Пламодяло Т.П. 
Кондрашова 
З.В., 
руководитель 
ГМО педагогов- 
организаторов 
ОБЖ

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

3 Муниципальный 
профессиональный конкурс 
среди младших воспитателей 
дошкольных 
образовательных организаций 
Артемовского городского округа 
«Моя прекрасная няня

Декабрь 2022 Один раз в два 
года

Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Пламодяло Т.П., 
Холоткова Н.А., 
директор 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципал ьн ой 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

4 Муниципальный конкурс 
моделей работы образовательных 
организаций с одаренными и

Февраль - март 
2022

Пламодяло Т.П.
Печерский М.А

Печерский 
М.А., директор 
МАОУ ДО №24

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной



талантливыми детьми «ДХШ», 
руководитель 
МОЦ

программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

5 Муниципальный конкурс на 
лучшую методическую 
разработку по формированию, 
развитию и оцениванию 
функциональной грамотности

Февраль 2022 Мухлиева О.Ю., 
заведующий 
ИМО МКУ АГО 
«ЦОДСО»

Мухлиева 
О.Ю., 
заведующий 
ИМО МКУ АГО 
«ЦОДСО»

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

6 Муниципальный конкурс 
методических разработок 
мероприятий посвященных 
творчеству писателей- юбиляров: 
Д.Н. Мамина-Сибиряка, В.Г. 
Распутина, К.И. Чуковского, Р.И. 
Рождественского, С.Я. Маршака, 
Э.Н. Успенского

14 февраля 
22022 - 18 
марта 2022

Шарова О.С., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Шарова О.С., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

2 квартал 2022 года
7 Муниципальный конкурс 

профессионального мастерства 
классных руководителей 
«Самый классный классный»

Апрель 2022 Ежегодно Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Холоткова Н.А.
, директор 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

4 квартал 2022года
8 Муниципальный

профессионально-педагогический
Сентябрь- 
октябрь 2022

Ежегодно Пламодяло Т.П., 
методист МКУ

Холоткова Н.А. 
, директор

Мероприятие 3 
подпрограммы 6



конкурс «Воспитатель года - 
2022»

АГО «ЦОДСО» МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

9 Муниципальный
профессионально-педагогический 
конкурс «Учитель - профессия 
мужская»

Октябрь 2022 Один раз в два 
года

Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Холоткова Н.А. 
, директор 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

10 Муниципальный конкурс 
молодых педагогов 
«Педагогический дебют»

Ноябрь 2022 Ежегодно Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Холоткова Н.А.
, директор 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

11 Муниципальный конкурс 
профессионального мастерства 
«Сердце отдаю детям»

Декабрь 2022 Ежегодно Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Холоткова Н.А.
, директор 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

12 Муниципальный этап
Всероссийского профессионально 
- педагогического конкурса

Декабрь 2022 Ежегодно Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Холоткова Н.А. 
, директор 
МАОУ ДО

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной



«Учитель года России» «ЦОиПО» программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»

13 Муниципальный фестиваль 
среди работников 
муниципальных 
образовательных организаций 
Артемовского городского округа, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования, 
«Ключ к успеху»

В течение 2022 
года по 
графику, 
утвержденному 
отдельным 
приказом 
Управления 
образования 
Артемовского 
городского 
округа

Ежегодно Пламодяло Т.П., 
методист МКУ 
АГО «ЦОДСО»

Свалова А.Х., 
заведующий 
МАДОУ «ЦРР 
№ 32»

Мероприятие 3 
подпрограммы 6 
Муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования 
Артемовского городского 
округа на период 2019-2024 
годы»


